

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Fundacja Z Innej Bajki 58-100 Świdnica Długa 33 Adres do korespondencji : Esperantystów 17/, 58-100 Świdnica Forma prawna: fundacja KRS 0000848552	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Sylwia Łabuda, 790764775, sylwia.labuda@zinnejbajki.org

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Autyzm na co dzień. Rozmowy w spektrum.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-03-30	Data zakończenia	2024-04-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Syntetyczny opis zadania

Autyzm na co dzień. Rozmowy w spektrum to inicjatywa, których celem jest podnoszenie społecznej świadomości nt. osób z ASD (Autism Spectrum Disorder) i propagowanie wiedzy, poszerzenie empatii i zrozumienia dla odmiennych potrzeb i możliwości osób ze spektrum autyzmu oraz zwrócenie uwagi na to, że autyzm to całościowe zaburzenie rozwoju, które towarzyszy dziecku, a tym samym rodzinie przez całe życie. Chcemy lokalnie zmieniać świadomość społeczną w postrzeganiu osób z ASD i stworzyć przestrzeń do dyskusji jak całościowo wesprzeć potencjał rozwojowy dziecka ze spektrum autyzmu.

Celem wydarzenia jest podniesienie świadomości społecznej na temat autyzmu, zapewnienie wsparcia osobom z autyzmem oraz ich rodzinom, i promowanie integracji społecznej.

Po ubiegłorocznym sukcesie wydarzenia, chcemy organizować je rokrocznie by wspierać dzieci z autyzmem i ich rodziny, ponieważ wiemy, że osoby w spektrum autyzmu potrzebują intensywnej terapii, wsparcia i zrozumienia. Chcemy wspólnie porozmawiać o tym, jak wspierać osoby w spektrum i ich rodziny. To dla nas najlepszy czas na uświadamianie lokalnej społeczności problemów związanych z autyzmem szczególnie tych problemów, które dotyczą rodziców autystycznych dzieci.

Przedsięwzięcie skierowane jest do szerokiego grona odbiorców:

Rodzin i opiekunów osób z autyzmem, poszukujących praktycznych porad i wsparcia,

Nauczycieli i specjalistów ds. edukacji specjalnej, którzy chcą poszerzyć swoją wiedzę i umiejętności w pracy z uczniami w spektrum,

Osób z autyzmem, które chcą lepiej zrozumieć siebie i znaleźć wsparcie w społeczności,

Wszystkich, którzy chcą dowiedzieć się więcej o autyzmie i wspierać integrację społeczną osób z spektrum

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Przebieg wydarzenia:

Przedsięwzięcie to będzie tygodniowym cyklem spotkań o charakterze edukacyjnym, które chcemy zorganizować w kwietniu - miesiącu Autyzmu. Przez sześć dni w tygodniu, uczestnicy będą mieli okazję do bezpośrednich rozmów z ekspertami w dziedzinie autyzmu, psychologii, edukacji specjalnej, terapii zajęciowej, i innych dziedzinach pokrewnych, co ma na celu zwiększenie wiedzy na temat wyzwań i możliwości związanych z życiem w spektrum autystycznym. Każdego dnia uczestnicy będą mieli możliwość uczestniczenia w interaktywnych sesjach, warsztatach i wykładach prowadzonych przez doświadczonych ekspertów i specjalistów. Tematyka spotkań będzie obejmować szeroki zakres kwestii, od diagnozowania, poprzez metody terapeutyczne i edukacyjne, edukację włączającą aż po wsparcie osób z autyzmem i promowanie samodzielności.

Dodatkowo, wydarzenie będzie zawierało panel dyskusyjny, który umożliwi wymianę doświadczeń między uczestnikami, ekspertami, a także osobami z autyzmem, co przyczyni się do budowania mostów zrozumienia i współpracy.

Do udziału w spotkaniach zaprosiliśmy znakomitych prelegentów z Polski, m.in. **Społecznego Zastępcę Rzecznika Praw Dziecka - Jana Gawrońskiego z Fundacji AutismTeam.**

Nasze zaproszenie przyjęli także:

dr Alicja Kosmalska - Specjalista psychiatra, aktualnie ordynatorka Oddziału Psychiatrycznego Ogólnego w Klinicznym Szpitalu Psychiatrycznym w Rybniku,

dr Joanna Ławicka - Pedagog specjalny, doktor nauk społecznych w zakresie pedagogiki. Prezes zarządu Fundacji Prodeste

Jacek Kielin i Joanna Kłaga - Fundacja Autika

Anna i Jerzy Janiak - Fundacja Flona

Sylwia Kowalska - Fundacja Autism

Pragniemy dotrzeć z nową wiedzą do specjalistów, terapeutów, nauczycieli szkół masowych z oddziałami integracyjnymi, placówek specjalnych i ośrodków szkolno-wychowawczych, jak również rodziców dzieci z autyzmem oraz osób w spektrum, poszukujących rozwiązań swoich problemów.

Mocnym atutem ww. spotkaniach będzie udział osób autystycznych (ze zdiagnozowanym autyzmem lub Zespołem Aspergera) w roli wykładców, którzy od wielu lat działają w przestrzeni publicznej w zakresie poprawy jakości życia osób w spektrum i ich rodzin. Autyzm jest zaburzeniem rozwoju związanym z nieprawidłowym funkcjonowaniem mózgu. Osoba, u której stwierdza się takie zaburzenie inaczej postrzega świat, ma problemy z komunikowaniem się i utrzymywaniem kontaktów społecznych. Często jest nierozumiana i nieakceptowana przez otoczenia. Wynika to głównie z braku świadomości społeczeństwa na temat przyczyn i objawów choroby.

Dlaczego organizacja tego typu wydarzeń jest tak bardzo ważna?

Zarówno edukacja, jak i życie codzienne z osobą dotkniętą zaburzeniami należącymi do spektrum autyzmu wymagają specjalistycznej wiedzy i odpowiedniego podejścia. Dlatego niezwykle ważne jest pogłębianie wiedzy i doskonalenie umiejętności, co przekłada się na efektywność pracy z dzieckiem autystycznym, jak również pomaga optymalizować proces nauczania. Zaburzenia należące do spektrum autyzmu obejmują rozmaite wyzwania rozwojowe w zakresie: porozumiewania się, myślenia, rozwoju społecznego, umiejętności poznawczych, zainteresowań i form aktywności, a także umiejętności motorycznych. Nasilenie poszczególnych trudności w różnych wymiarach spektrum jest znacząco odmienne u poszczególnych osób i może powodować zarówno funkcjonowanie na poziomie głębokiego upośledzenia u jednych, jak i pozwalać na funkcjonowanie całkowicie samodzielne u innych osób, ze słabszym nasileniem objawów. Spotkania otwarte chcielibyśmy zorganizować w Świdnicy, codziennie, przez tydzień w godzinach od 16.00 do 19.30. Planujemy zaprosić do współpracy wolontariackiej 2 osoby. Do zadań wolontariuszy należeć będzie wsparcie promocyjne wydarzenia, przy organizacji spotkań i po wydarzeniu.

Promocja:

Wydarzenie będziemy promować w mediach społecznościowych: facebook, instagram, linkedin, dostosowując przekaz do charakteru kanału oraz realnych potrzeb. Będziemy korzystać także z promocji w bardziej tradycyjnej formie – np. artykułu i informacji prasowych, newsów do klasycznych serwisów informacyjnych, lokalnej telewizji i radia. By dotrzeć do grup docelowych będziemy jednocześnie prowadzić kampanię informacyjną w szkołach by zainteresować wydarzeniem zwłaszcza tych nauczycieli, którzy widzą potrzebę zmiany i chcą jej dokonać szukając inspiracji i motywacji do działania. Będziemy publikować fotorelację w trakcie i po wydarzeniu.

Zależy nam na profesjonalnych, dobrych jakościowo nagraniach, które będziemy mogli publikować na swoich kanałach by były dostępne szerszemu gronu odbiorców. Chcemy również by na bazie nagrań powstały materiały edukacyjne w formie graphic recording i ebooków.

Środki na reklamę chcemy przeznaczyć na promocję wydarzenia w social media oraz reklamę w przestrzeni publicznej.

Honoraria prelegentów (5 prelegentów) , 1x13h, 1x14h, 1x16h, 2x12h). To koszty pracy każdego z prelegentów. W tych godzinach zawiera się opracowanie materiałów, które zostaną opracowane - będą materiałami autorskimi, to jest wiedza ekspercka. Łączna kwota brutto uwzględnia całość kosztów zleceniobiorcy, rozliczenie, fv/rachunek.

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Zobowiązujemy się do zapewnienia dostępności zgodnie z art. 6 ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie cyklu spotkań	400	dokumentacja zdjęciowa, lista z formularzu zapisów

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Z Innej Bajki powstała 1.06.2020 roku. Powstała z inicjatywy dwóch osób i ogromnej chęci działania na rzecz dzieci i młodzieży, by wspierać ich rozwój, propagować ideę świadomej edukacji. Zajmujemy się edukowaniem, inspirowaniem i inicjowaniem zmian w edukacji i wychowaniu, opartym na empatycznej komunikacji. Skupiamy się na działaniach edukacyjnych, bo wierzymy, że tylko świadoma edukacja, oparta na empatii i relacji pozwala stać się świadomym i szczęśliwym człowiekiem. Swoje cele statutowe fundacja realizuje przez inicjowanie działań z zakresu ochrony i promocji zdrowia, oświaty i wychowania. Prowadzi także działania edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Dotychczas zrealizowane projekty edukacyjne dla dzieci:

Emocje - powiedz, co czujesz

Celem projektu była pomoc dzieciom w ich rozwoju emocjonalnym. Przedszkolaki dzięki doświadczaniu emocji mogły uczyć się rozpoznawać, nazywać i rozmawiać o nich. W projekt zaangażowała się Agata Świętoń – wokalistka, autorka tekstów i muzyki, logopedka i pomysłodawczyni płyty dla dzieci „Emocje”. Do projektu zaprosiliśmy Miasto Świdnica, które z otwartością i entuzjazmem zaangażowało się w projekt i wspierało jego realizację. W projekcie udział wzięło 17 przedszkoli. Wszystkie grupy otrzymały od nas materiały edukacyjne do dalszej pracy.

Jestem ważny, jestem uważny - warsztaty z uważności

To był cykl warsztatów z uważności poprowadzony holistycznym i autorskim programem wrocławskiej fundacji „Uważności w edukacji” - Kosmos i Kajo. Dzieci uczyły się jak być skoncentrowanym i uważnym, jak radzić sobie z własnymi emocjami, jak być tolerancyjnym i życzliwym dla drugiego człowieka, jak radzić sobie ze stresem i swoimi myślami. Dzięki niemu dzieci miały szansę osiągnąć umiejętności, które są niezbędne do pełnego i szczęśliwego życia. Umiejętności, które są bazą do budowania swojego życia tu i teraz. Grupą docelową były dzieci w wieku 7-10 lat. Zorganizowaliśmy łącznie 32 spotkania w przeciągu 8 tygodni dla grupy blisko 60 dzieci. Podmiotem dotującym było Pepco Poland w ramach programu grantowego Pepcolandia.

Oswajanie niepełnosprawności - warsztaty dla dzieci z Agatą Rocznik

Fundacja zorganizowała wspólnie z Agatą Rocznik warsztaty dla dzieci „Oswoić niepełnosprawność - warsztaty z dziećmi” w Szkole Podstawowej w Świebodzicach, Świdnicy, Jaworzynie Śląskiej i w Żarowie. Dzięki warsztatom wzmocniłyśmy takie wartości jak szacunek, wrażliwość i empatia względem osób z niepełnosprawnością. Pomogłyśmy dzieciom poznać również odpowiedzi na pytania, na które dorośli nie zawsze wiedzą, jak odpowiedzieć. Wyjaśniłyśmy różnice pomiędzy niepełnosprawnościami. Dzieci zdobyły wiedzę, że każdy może mieć inne, szczególne potrzeby. Opowiedziałyśmy własne historie (sport, marzenia, rodzina), by wzmocnić proces integracji społecznej, oraz że realizujemy się w życiu na swój sposób. W warsztatach wzięło udział blisko 350 dzieci. Podmiotem dotującym było Miasto Świebodzice oraz Pepco Poland w ramach programu grantowego Pepcolandia.

Autyzm na co dzień. Rozmowy w spektrum - I edycja [kwiecień 2023]

Fundacja zorganizowała cykl spotkań w ramach Tygodnia Świadomości Autyzmu, w którym uczestniczyło ponad 400 osób. Codziennie odbywały się spotkania z ekspertami takimi jak: Joanna Ławicka z Fundacji Pordeste, Jacek Kielin, Monika Smorowska, Hanna Adamczyk, Renata Gołębiowska. Celem tego szczególnego tygodnia jest przede wszystkim dostarczenie rzetelnej wiedzy na temat autyzmu, uwrażliwienie na potrzeby i problemy osób cierpiących, podnoszenie świadomości społecznej na temat zaburzeń związanych ze spektrum autyzmu.

Projekty edukacyjne dla nauczycieli (w tym specjalistów) i rodziców:

2021- I Konferencja Świadomej Edukacji: Szkoła Przyjazna dzieciom, rodzicom i nauczycielom

2022 - II Konferencja Świadomej Edukacji: Nauczanie przyjazne mózgowi

2023 - III Konferencja Świadomej Edukacji - Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży

Swoje projekty realizuje dla dzieci, rodziców i nauczycieli i z myślą o osobach z niepełnosprawnością.

Działania te realizowane są w Świdnicy i powiecie świdnickim.

Zasoby ludzkie:

Osoby realizujące projekt będą odpowiedzialne za: planowanie, koordynację, monitorowanie i realizację działań związanych z projektem (przygotowanie materiałów tekstowych i graficznych niezbędnych do promocji wydarzenia w online, przygotowanie materiałów prasowych, współpraca z mediami, prowadzenie działań promocyjnych związanych z obsługą warsztatów w social media, współpraca ze szkołami, prowadzenie wydarzenia, podsumowania działań i rozliczenia).

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Honorarium prelegentów	5 500,00 zł		
2	Materiały drukowane	700,00 zł		
3	Poczęstunek	300,00 zł		
4	Reklama	1 000,00 zł		
5	Nagrania	2 500,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data:

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.